
Ogłoszenie o wyniku postępowania
Usługi

Sprawowanie bezpośredniej opieki, tzw. opieka wytchnieniowa, nad dziećmi i osobami
niepełnosprawnymi na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Rola zamawiającego
Postępowanie prowadzone jest samodzielnie przez zamawiającego

1.2.) Nazwa zamawiającego: GMINA I MIASTO CZERWIONKA-LESZCZYNY

1.4) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 276258530

1.5) Adres zamawiającego

1.5.1.) Ulica: ul. Parkowa 9

1.5.2.) Miejscowość: Czerwionka-Leszczyny

1.5.3.) Kod pocztowy: 44-230

1.5.4.) Województwo: śląskie

1.5.5.) Kraj: Polska

1.5.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL227 - Rybnicki

1.5.9.) Adres poczty elektronicznej: zp@czerwionka-leszczyny.com.pl

1.5.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: www.czerwionka-leszczyny.pl

1.6.) Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:
https://bip.czerwionka-leszczyny.pl/zamowienia_publiczne/ogloszenia_o_zamowieniach.html

1.7.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych -
jednostka samorządu terytorialnego

1.8.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Ogłoszenie dotyczy:

Zamówienia publicznego

2.2.) Ogłoszenie dotyczy usług społecznych i innych szczególnych usług: Tak

2.3.) Nazwa zamówienia albo umowy ramowej:
Sprawowanie bezpośredniej opieki, tzw. opieka wytchnieniowa, nad dziećmi i osobami
niepełnosprawnymi na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

2.4.) Identyfikator postępowania: ocds-148610-41f88d2f-d28a-11eb-911f-9ad5f74c2a25

2.5.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00109394/01

2.6.) Wersja ogłoszenia: 01

2.7.) Data ogłoszenia: 2021-07-09 10:07

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00109394/01 z dnia 2021-07-09

2021-07-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o wyniku postępowania - - Usługi



2.8.) Zamówienie albo umowa ramowa zostały ujęte w planie postępowań: Tak

2.9.) Numer planu postępowań w BZP: 2021/BZP 00000053/06/P

2.10.) Identyfikator pozycji planu postępowań:

1.3.8 Sprawowanie bezpośredniej opieki, tzw. opieka wytchnieniowa, nad dziećmi i osobami
niepełnosprawnymi na ternie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

2.11.) Czy zamówienie albo umowa ramowa dotyczy projektu lub programu
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej: Nie

2.13.) Zamówienie/umowa ramowa było poprzedzone ogłoszeniem o zamówieniu/ogłoszeniem o
zamiarze zawarcia umowy: Tak

2.14.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00091445/01

SEKCJA III – TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA LUB ZAWARCIA UMOWY RAMOWEJ

3.1.) Tryb udzielenia zamówienia wraz z podstawą prawną Zamówienie udzielane jest w trybie
podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy

SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

4.1.) Numer referencyjny: ZP.271.1.9.2021

4.2.) Zamawiający udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot
odrębnego postępowania: Tak

4.3.1) Wartość zamówienia stanowiącego przedmiot tego postępowania (bez VAT): 39024,00
PLN

4.4.) Rodzaj zamówienia: Usługi

4.5.1.) Krótki opis przedmiotu zamówienia

1. Przedmiotem zamówienia jest sprawowanie bezpośredniej opieki, tzw. opieka wytchnieniowa,
nad dziećmi i osobami niepełnosprawnymi w zastępstwie członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią, stałą i długotrwałą opiekę nad tymi osobami na terenie Gminy i
Miasta Czerwionka-Leszczyny.

2. Usługi w ramach opieki wytchnieniowej kierowane będą do członków rodzin lub opiekunów,
którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej
opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności (zwanych w dalszej części dziećmi, o
których mowa w § 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z
dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności), a
także osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym (o
których mowa w § 2 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z
dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w
związku z art. 3 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych).

3. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążyć członków rodzin lub opiekunów osób
niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie
czasowego zastępstwa, dzięki któremu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki
dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak
również na załatwienie niezbędnych spraw.

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00109394/01 z dnia 2021-07-09

2021-07-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o wyniku postępowania - - Usługi



4. Usługi opieki wytchnieniowej będą świadczone w ramach pobytu dziennego w miejscu
zamieszkania u osoby niepełnosprawnej i dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z
rodzaju schorzenia, niepełnosprawności, wykonywane na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny.

5. Świadczenie usługi będącej przedmiotem zamówienia, odbywać się będzie w ilości 1 200
godzin w okresie trwania umowy, w tym 600 godzin (zegarowych) dla osób z orzeczeniem o
znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 600 godzin (zegarowych) dla dzieci z orzeczeniem o
niepełnosprawności. 

6. Pod pojęciem wymiaru godzin świadczenia usług, należy rozumieć wyłącznie rzeczywisty
czas świadczenia usług (tj. w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej).

7. Szacunkowa – przewidywana liczba osób objętych usługami opieki wytchnieniowej w formie
pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej: 6 osób, w tym 3 osoby
posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 3 dzieci posiadające
orzeczenie o niepełnosprawności. Przewidywana liczba świadczeniobiorców może ulec
zwiększeniu lub zmniejszeniu w okresie trwania umowy.

8. Usługa obejmować będzie między innymi wykonywanie niezbędnych obowiązków związanych
z opieką nad dziećmi i osobami niepełnosprawnymi na czas nieobecności członków rodziny lub
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad tymi osobami, w tym:

1) udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, tj. m. in.:
 pomoc w spożywaniu posiłków lub karmienie, o ile wymaga tego stan zdrowia,
 pomoc w ubieraniu,
 zmiana odzieży, bielizny osobistej,
 zapewnieniu organizacji czasu wolnego,
2) wykonywanie podstawowych niezbędnych czynności pielęgnacyjnych i higienicznych, tj. m.
in.:
 zmiana pielucho-majtek, podkładów,
 pomoc w dotarciu do toalety,
 higiena po załatwieniu potrzeb fizjologicznych,
3) dopilnowanie przyjmowania leków zgodnie z zaleceniami,
4) monitorowanie stanu zdrowia poprzez pomiar temperatury, ciśnienia, poziomu cukru itp., o ile
wymaga tego stan zdrowia,
5) udzielanie pomocy w kontaktach z otoczeniem, np. poprzez odbieranie telefonów,
wpuszczanie osób odwiedzających itp.

9. Ostateczny zakres usługi opieki wytchnieniowej będzie wynikać z potrzeb osób korzystających
z pomocy i będą określane indywidualnie w zależności od potrzeb.

10. Osoby nad którymi będzie sprawowana bezpośrednia opieka mogą być dotknięte
niepełnosprawnościami sprzężonymi, a ich stan zdrowia może wymagać wysokiego poziomu
wsparcia. 

11. Usługi w ramach opieki wytchnieniowej, w zależności od potrzeb osób korzystających z
opieki, mogą być świadczone w dni robocze, w dni świąteczne i wolne od pracy oraz w porze
nocnej obejmującej godziny od 22:00 do 6:00 w miejscu ich zamieszkania (pobytu).

12. W godzinach realizacji usługi opieki wytchnieniowej nie mogą być świadczone inne formy
pomocy usługowej, w tym: usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których
mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi finansowane ze środków

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00109394/01 z dnia 2021-07-09

2021-07-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o wyniku postępowania - - Usługi



Funduszu Solidarnościowego lub z innych źródeł.

13. Wykonawca będzie zobowiązany skierować do realizacji zamówienia co najmniej 2 osoby, w
tym co najmniej jedną, o której mowa w pkt 27 SWZ. 

14. Osoby, które Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia: 

1) muszą posiadać odpowiednie predyspozycje osobowościowe oraz kompetencje personalne i
społecznej, tj. empatia, zrównoważenie emocjonalne, solidność, za-radność, cierpliwość,
dyskrecja, odporność na stres, kultura osobista, motywacja do pracy, umiejętność
samoorganizacji, umiejętność słuchania, umiejętność nawią-zywania kontaktu z innymi,
asertywność 
2) muszą posiadać stan zdrowia pozwalający na świadczenie tego typu usług, w tym ciężkich
prac fizycznych. Wykonawca do realizacji usługi nie może skierować oso-by całkowicie
niezdolnej do pracy i niezdolnej da samodzielnej egzystencji oraz osoby całkowicie niezdolnej do
pracy zaliczonej do dawnej II grupy inwalidzkiej, osoby zaliczonej do znacznego i
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności.
3) nie mogą być prawomocnie skazane za umyślne przestępstwo przeciwko życiu i zdrowiu (art.
148-162 KK), przestępstwo przeciwko wolności (art. 189-193 KK), przestępstwo przeciwko
wolności seksualnej i obyczajowości (art. 197-204 KK), przestępstwo przeciwko rodzinie i opiece
(art. 206-208, 210-211a KK), przestępstwa przeciwko wiarygodności dokumentów (art. 270-277d
KK), przestępstwa przeciwko mieniu (art. 278-282 KK).

15. Wykonawca będzie zobowiązany do wypełniania „Karty realizacji Programu „Opieka
wytchnieniowa” – edycja 2021 (karta miesięcznego wykonania opieki wytchnieniowej) według
wzoru stanowiącego załącznik nr 3a do SWZ. Wykonawca będzie zobowiązany do
przedstawiania kart realizacji Zamawiającemu każdorazowo przy miesięcznym rozliczeniu
wykonanych godzin usługi opieki wytchnieniowej.

16. Wykonawca będzie zobowiązany do zachowania szczególnych zasad ostrożności
wynikających z zagrożenia COVID-19. Po stronie Wykonawcy będzie koszt zakupu środków
ochrony osobistej dla osób wykonujących usługi opieki wytchnieniowej i stosowanie ich, jeżeli
będzie występowała taka konieczność w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 ze
zm.).

4.5.3.) Główny kod CPV: 85312100-0 - Usługi opieki dziennej

SEKCJA V ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA

5.1.) Postępowanie zakończyło się zawarciem umowy albo unieważnieniem postępowania:
Postępowanie/cześć postępowania zakończyła się unieważnieniem

5.2.) Podstawa prawna unieważnienia postępowania: art. 255 pkt 1 ustawy

5.2.1.) Przyczyna unieważnienia postępowania:
W przedmiotowym postępowaniu nie złożono żadnej oferty.

Zgodnie zaś z art. 255 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający unieważnia
postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty. 

Z uwagi na powyższe na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych
przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia należało unieważnić.

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00109394/01 z dnia 2021-07-09

2021-07-09 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o wyniku postępowania - - Usługi


	Ogłoszenie o wyniku postępowania Usługi Sprawowanie bezpośredniej opieki, tzw. opieka wytchnieniowa, nad dziećmi i osobami niepełnosprawnymi na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.
	SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY
	1.1.) Rola zamawiającego
	1.2.) Nazwa zamawiającego: GMINA I MIASTO CZERWIONKA-LESZCZYNY
	1.4) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 276258530
	1.5) Adres zamawiającego
	1.5.1.) Ulica: ul. Parkowa 9
	1.5.2.) Miejscowość: Czerwionka-Leszczyny
	1.5.3.) Kod pocztowy: 44-230
	1.5.4.) Województwo: śląskie
	1.5.5.) Kraj: Polska
	1.5.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL227 - Rybnicki
	1.5.9.) Adres poczty elektronicznej: zp@czerwionka-leszczyny.com.pl
	1.5.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: www.czerwionka-leszczyny.pl
	1.6.) Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:
	1.7.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych - jednostka samorządu terytorialnego
	1.8.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

	SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE
	2.1.) Ogłoszenie dotyczy:
	2.2.) Ogłoszenie dotyczy usług społecznych i innych szczególnych usług: Tak
	2.3.) Nazwa zamówienia albo umowy ramowej:
	2.4.) Identyfikator postępowania: ocds-148610-41f88d2f-d28a-11eb-911f-9ad5f74c2a25
	2.5.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00109394/01
	2.6.) Wersja ogłoszenia: 01
	2.7.) Data ogłoszenia: 2021-07-09 10:07
	2.8.) Zamówienie albo umowa ramowa zostały ujęte w planie postępowań: Tak
	2.9.) Numer planu postępowań w BZP: 2021/BZP 00000053/06/P
	2.10.) Identyfikator pozycji planu postępowań:
	2.11.) Czy zamówienie albo umowa ramowa dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej: Nie
	2.13.) Zamówienie/umowa ramowa było poprzedzone ogłoszeniem o zamówieniu/ogłoszeniem o zamiarze zawarcia umowy: Tak
	2.14.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00091445/01

	SEKCJA III – TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA LUB ZAWARCIA UMOWY RAMOWEJ
	3.1.) Tryb udzielenia zamówienia wraz z podstawą prawną Zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy

	SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
	4.1.) Numer referencyjny: ZP.271.1.9.2021
	4.2.) Zamawiający udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania: Tak
	4.3.1) Wartość zamówienia stanowiącego przedmiot tego postępowania (bez VAT): 39024,00 PLN
	4.4.) Rodzaj zamówienia: Usługi
	4.5.1.) Krótki opis przedmiotu zamówienia
	4.5.3.) Główny kod CPV: 85312100-0 - Usługi opieki dziennej

	SEKCJA V ZAKOŃCZENIE POSTĘPOWANIA
	5.1.) Postępowanie zakończyło się zawarciem umowy albo unieważnieniem postępowania: Postępowanie/cześć postępowania zakończyła się unieważnieniem
	5.2.) Podstawa prawna unieważnienia postępowania: art. 255 pkt 1 ustawy
	5.2.1.) Przyczyna unieważnienia postępowania:



